
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 780 DEL 3 NOVEMBRE 2016 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Contratto per l’affidamento del servizio di rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a 

motore nell’ambito dell’AOU Federico II.  CIG 6013487674. Approvazione addendum. 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   F. to Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto 502020117 costi preso 

nota 

 

 

            Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        F. to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale LO CASTRO F. to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 



 2

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  
 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 391 del 03.07.2015, con la quale 

veniva aggiudicato all’ R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL S.p.A., con sede in 

Napoli alla via S. Maria in Portico, 51-80122, l’appalto, di cui alla Gara 1/15: “Servizio di rimozione, 

trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito dell’A.O.U. Federico II”, per la durata di 36 

(trentasei) mesi, decorrenti dalla data del 22.09.2015, con interruzione nei mesi di agosto, per 

l’importo complessivo di € 209.160,00, pari al ribasso dello 0,4% sull’importo a base d’asta al netto 

degli oneri di sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale, pari a zero, oltre I.V.A.; 

 

Visto il contratto stipulato in data 21.09.2015, rep. 240, di affidamento del servizio in argomento al 

raggruppamento summenzionato; 
 

Preso atto che l’espletamento delle attività di rimozione, ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Speciale 

d’Appalto, non può più avvenire alla presenza di personale proprio dell’Azienda, in considerazione 

della sempre più grave carenza di organico, nonché degli ingenti oneri gravanti  sul bilancio 

aziendale per la succitata attività, stimati in circa € 16.000,00/anno; 
 

Considerato che l’R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL S.p.A., all’uopo 

interpellato, ha   presentato, in data 23.05.2016, offerta registrata al n. 8531 del 24.05.2016 del 

Protocollo Aziendale, per il servizio supplementare, mediante un’unità di personale, con la qualifica 

di operatore addetto alla rimozione, con decorrenza dall’01.06.2016, fino alla scadenza contrattuale 

del 31.12.2018 (con interruzione dei mesi di agosto) per un importo complessivo di € 25.000,00 oltre 

IVA, inclusi i costi di servizio, di gestione e di archiviazione dei rilievi in digitale prodotti 

dall’operatore; 

 

Considerato, altresì, che l’Azienda, con nota prot. 9031 del 31.05.2016, ha accettato la succitata 

offerta, autorizzando l’R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL S.p.A all’attivazione 

del servizio offerto, con decorrenza 01.06.2016; 
 

 

Visto, a tal fine, l’addendum al contratto in argomento, che costituisce parte integrante dello stesso e 

ritenuto  di  doverlo approvare;   

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 
 

 

PROPONE 
 

 

Per quanto indicato in premessa,  che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 
 

Approvare e, quindi, sottoscrivere l’addendum al contratto rep. n. 240 del 21.09.2015 stipulato tra 

l’A.O.U. Federico II e l’R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL S.p.A., con sede 

in  Napoli alla via S. Maria in Portico, 51-80122, per l’appalto, di cui alla Gara 1/15: “Servizio di 

rimozione, trasporto e custodia dei veicoli a motore nell’ambito dell’A.O.U. Federico II” -                 

CIG 6013487674, per l’importo complessivo di € 209.160,00, pari al ribasso dello 0,4% sull’importo 

a base d’asta al netto degli oneri di sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale, pari a zero, 

oltre I.V.A.; 
 

Dare atto che con tale addendum, che forma parte integrante del succitato contratto, si affida 

all’R.T.I. BOURELLY CAR SERVICE s.r.l./ACI GLOBAL S.p.A. servizio supplementare, 

mediante un’unità di personale con qualifica di operatore addetto rimozione, con decorrenza 



 3

dall’01.06.2016, fino alla scadenza contrattuale del 31.12.2018 (con interruzione dei mesi di agosto) 

per un importo complessivo di € 25.000,00 oltre IVA, inclusi i costi di servizio, di gestione e di 

archiviazione dei rilievi in digitale prodotti dall’operatore, come da offerta dell’RTI del 24.05.2016, 

registrata al n. 8531  del protocollo aziendale, in pari data e da accettazione dell’Azienda, di cui alla 

nota prot. 9031 del 31.05.2016; 
 

L’importo complessivo di € 30.500,00 oltre IVA (di cui € 25.000,00 per il servizio supplementare e 

€ 5.500,00 per IVA), graverà in quota parte sul conto economico n. 502020117 del bilancio 

aziendale 2016 e  per la restante parte sui relativi conti economici dei bilanci aziendali  di 

competenza. 
 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

              F. to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 
 

Il Responsabile del Procedimento 

F. to Dott.ssa Giulia Rossana RICCIO 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 
 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

                    IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                           F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 



 4

 Data consegna 27.10.2016 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 10.11.2016 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.11.2016 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

    Il Funzionario 

 F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GR/delib. addendum contrattocarroattrezzo.docx 


